

Ankerhus ApS

Kongshusvej 151, Fillerup, 8300 Odder

CVR-nr. 28 86 12 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

Ove Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ankerhus ApS
Kongshusvej 151
Fillerup
8300 Odder

CVR-nr.: 28 86 12 73
Stiftet: 29. juni 2005
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ove Thomsen

Revisor

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søren Frichs Vej 36 L
8230 Aabyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive udlejningsvirksomhed samt enhver ifølge direktionens vurdering beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 295 t.kr. mod 474 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 432 t.kr. mod 119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	295.408	474.451
Værdiregulering af investeringsejendomme	445.061	-221.898
Resultat før finansielle poster	740.469	252.553
Andre finansielle indtægter	47.876	34.244
Øvrige finansielle omkostninger	-235.138	-238.536
Resultat før skat	553.207	48.261
Skat af årets resultat	-121.407	70.358
Årets resultat	431.800	118.619
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	317.400	5.619
Disponeret i alt	431.800	118.619

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	7.482.518	7.037.458
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.482.518</u>	<u>7.037.458</u>
2 Andre tilgodehavender	0	247.074
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>247.074</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.482.518</u>	<u>7.284.532</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	158.202	102.202
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	8.000
Andre tilgodehavender	1.272.933	1.161.821
Periodeafgrænsningsposter	22.648	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.457.783</u>	<u>1.272.023</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.457.783</u>	<u>1.272.023</u>
Aktiver i alt	<u>8.940.301</u>	<u>8.556.555</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.503.956	1.186.556
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	<u>1.743.356</u>	<u>1.424.556</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	821.190	699.783
Hensatte forpligtelser i alt	<u>821.190</u>	<u>699.783</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.636.295	1.782.195
Deposita	118.900	118.900
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.755.195</u>	<u>1.901.095</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	150.000
Gæld til pengeinstitutter	971.221	964.514
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.625	47.625
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.430.962	3.359.587
Anden gæld	15.752	9.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.620.560</u>	<u>4.531.121</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.375.755</u>	<u>6.432.216</u>
Passiver i alt	<u>8.940.301</u>	<u>8.556.555</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	6.961.989	6.604.051
Tilgang i årets løb	0	357.938
Kostpris 31. december 2021	6.961.989	6.961.989
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	75.469	297.367
Årets regulering til dagsværdi	445.060	-221.898
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	520.529	75.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.482.518	7.037.458

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 981 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.743 t.kr. til 762 t.kr.

2. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende pr. 31. december 2020 er vedrørende Grundejernes Investeringsfond.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.786.295	150.000	1.636.295	1.020.000
Deposita	118.900	0	118.900	0
	1.905.195	150.000	1.755.195	1.020.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.786 t.kr., er der givet pant i ejendommen på Holsteingade, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.820 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 525 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen med matrikelnr. 3AØ i Odder.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.